
E X E C U T I V O

63
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quarta-feira, 12 de Março de 2025.

PORTARIA Nº 032-S, DE 11 DE MARÇO DE 
2025.

Designa Servidor para atuar como Secretário 
Executivo no Conselho Estadual de Turismo 
- CONTURES.

O Secretário de Estado do Turismo, no uso de 
suas atribuições legais e considerando a previsão do 
Decreto nº 2026-S/2023, e alterações do Decreto nº 
1672-S/2020 e o art. 36 do Regimento Interno do 
CONTURES, aprovado pelo Decreto nº 5257-R/2022;

RESOLVE:

Art. 1º Designar a servidora Alcenir Maria da Cruz 
Rocha, NF 3817130, para atuar como Secretária 
Executiva do Conselho Estadual de Turismo 
- CONTURES.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor a partir da 
data de sua publicação.

Vitória, 11 de março de 2025.

VICTOR DA SILVA COELHO
Secretário de Estado do Turismo

Protocolo 1508958

Aviso de Edital Chamamento n.º 001/2025
PROCESSO N° 2024-V8JRM

O ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, POR INTERMÉDIO 
DA SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO, torna 
pública, para o conhecimento dos interessados, a 
abertura do período para apresentação de propostas 
no Edital de Chamamento Nº 001/2025.

As instituições interessadas têm o prazo de 30 (trinta) 
dias, a contar da data da publicação deste, para 
apresentar propostas para a realização de FAMTOUR, 
PRESS TRIP e ROADSHOW, para o exercício de 2025, 
nos termos do edital.

O EDITAL, NA ÍNTEGRA, ENCONTRA-SE DISPONÍVEL 
NO SITE: www.turismo.es.gov.br.

Vitória, 12 de março de 2025.

Victor da Silva Coelho
Secretário de Estado do Turismo

Protocolo 1508922

Secretaria de Estado de Esportes e Lazer  - SESPORT -

EXTRATO DE CONTRATO DE DOAÇÃO COM 
ENCARGO

SESPORT 006/2025

Processo: EDOCS 2025-7BXG7
Doador: Secretaria de Estado de Esportes e Lazer 
- SESPORT
Donatário: Município de Pinheiros
CNPJ: 27.174.085/0001-80
Objeto: Doação de 01 trator cortador de grama para 
manutenção de gramados dos espaços esportivos 
administrados pelo donatário.

Vitória, 11 de março de 2025

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER 
- SESPORT

Protocolo 1508733

paula.eline
Realce


		naoresponder@dio.es.gov.br
	2025-03-11T21:59:15-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




